
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 11 
 

 

 
     

*KUCBX016KQTA* 
KUCBX016KQTA 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Dražice, IČO 00252239 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
22.09.2022 jako dílčí přezkoumání 
08.02.2023 jako konečné přezkoumání. 
 
Přezkoumání hospodaření obce Dražice za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 20.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Bc. Jitka Maurerová 
 

 

 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 530/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Lubomír Smažík - starosta 

 Jaroslava Slabá – účetní 
             

 
 
 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 72430/2022/evpa 
Číslo jednací: KUJCK 22635/2023 
 

     
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72430/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 11 
 
 

 
 
 
Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, kontrola inventurního soupisu k účtu 231, byl učiněn dne 08.02.2023. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících 
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Byl přezkoumán celý rozpočtový proces, tj. sestavení, obsah, schválení a zveřejňování střednědobého 
výhledu rozpočtu, rozpočtu, změn rozpočtu a závěrečného účtu – v této oblasti nebyla zjištěna žádná 
pochybení. Stanovená pravidla hospodaření s finančními prostředky byla dodržena. Konkrétní příjmy a 
výdaje byly přezkoumány v rámci ostatních předmětů přezkoumání – výběr vzorku k přezkoumání byl 
proveden na základě odborného úsudku přezkoumávajícího. Přezkoumané písemnosti jsou uvedeny 
v Příloze této zprávy.  

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec má zřízen Sociální fond, viz písemnosti.  

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec o podnikatelské činnosti neúčtuje, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2022.  



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72430/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 11 
 
 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neúčtuje o sdružených prostředcích. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Obec na účtu 245 jiné běžné účty účtuje, zkontrolován zůstatek ke dni 31.12.2022 na výpis z účtu 
vedený u ČSOB.  Dlouhodobé závazky jsou evidovány na účtech 451 - Dlouhodobé úvěry a 459 - Ostatní 
dlouhodobé závazky. O krátkodobých závazcích je účtováno na účtech 3xx - ověřeno na výkazy platné 
k 31.12.2022. Obec v roce 2022 přijala úvěr ve výši 23.000.000,00 Kč – účet 451, viz písemnosti.  

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Obec přijala na položce 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu částku 
96.000,00 Kč, jedná se o dotaci z Úřadu práce s UZ 13101 a dále na položce 4216 Ostatní investiční 
přijaté transfery ze státního rozpočtu částku 9.000.000,00 Kč, jedná se investiční dotaci z MMR ČR 
s UZ 1797, k 31.12.2022 vedeno na účtu 374 - Krátkodobé přijaté záloha na transfery.  

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Na položce 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů byla přijata částka 341.473,00 Kč, na položce 
4222 Investiční přijaté transfery od krajů byla přijata částka 15.000.000,00 Kč na základě Smlouvy 
o poskytnutí dotace z Krajského investiční fondu, viz písemnosti.  

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Ověřeno splnění vybraných povinností a ověření zákonných procesů související s nakládáním s majetkem 
v souladu se zákonem o obcích.  

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří ani nenakládá s majetkem státu.  

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Ke kontrole byla vybrána veřejná zakázka na akci: "Oprava chodníku Dražice – jih III. etapa a dalších 
míst v obci", viz písemnosti.  

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Obec eviduje pohledávky a závazky ve svých evidenčních systémech (např. kniha došlých faktur, kniha 
odeslaných faktur). Byla provedena inventarizace pohledávek a závazků ke dni 31.12.2022.  

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob.  

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
0bec nemá zastaven majetek ve prospěch třetích osob. 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72430/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 11 
 
 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Ke kontrole byla vybrána Smlouva o zřízení věcného břemene č.: TA-014330068728/001-FIA ze dne 
11.07.2022, kde je obec jako povinná, viz písemnosti.  

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
Splnění vybraných povinností vyplývajících ze zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a souvisejících předpisů upravujících oblast účetnictví byly ověřeny v rámci ostatních předmětů 
PH (např. hospodaření s majetkem atd.) – viz písemnosti. Účetní závěrka byla schválena zastupitelstvem 
ÚC.  

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 

 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  0,16 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  4,21 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ....................  10,47 % 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72430/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 11 
 
 

D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku překročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, a to 
o 10 574 054,22 Kč, tj. o 65,39%. 
 
 
Výše dluhu územního celku: 26 745 244,00 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 16 171 189,78 Kč 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 10.02.2023 
 
 
 
 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                         Bc. Jitka Maurerová 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72430/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 11 
 
 

Informační doložka: 

- tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž okamžikem seznámení kontrolované osoby se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření je den doručení stejnopisu zprávy, 

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření okamžikem 
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání 
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

- ke zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat písemné 
stanovisko, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem,  
ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,  
a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání; resp. do datové schránky přezkoumávajícího 
orgánu; kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 
 

 
 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72430/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 11 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2022 
• zveřejněn dle zákona dne 29.11.2021, sejmut dne 16.12.2021 

Rozpočtová opatření 
• pověření starosty ke schvalování rozpočtových opatření – zápis ze zasedání ZO dne 31.10.2019 
• ke dni provedení dílčího PH bylo schváleno 14 rozpočtových opatření 
• RO č. 13 schváleno starostou obce dne 01.09.2022, zveřejněno na internetových stránkách obce dne 

20.09.2022 
• RO č. 12 schváleno starostou obce dne 24.08.2022, zveřejněno na internetových stránkách obce dne 

30.08.2022 
• RO č. 11 schváleno starostou obce dne 03.08.2022, zveřejněno na internetových stránkách obce dne 

30.08.2022 
• RO č. 6 schváleno zastupitelstvem obce dne 28.04.2022, zveřejněno na internetových stránkách 

obce dne 02.05.2022 
Schválený rozpočet 

• na rok 2022 
• schválen na zasedání ZO dne 16.12.2021 jako přebytkový, závazné ukazatele – paragrafy, usnesení 

č. 123/2021 
• součástí rozpočtu je sociální fond 
• schválený rozpočet byl zveřejněn dne 18.12.2021 (potvrzeno na materiálu) 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 
• "Neinvestiční příspěvek na rok 2022 z rozpočtu obce" ze dne 29.12.2021 
• schválena částka 900.000 Kč 
• zkontrolováno na výkaz FIN 2-12 M ke dni 31.08.2022, paragraf 3113, položka 5331: schválený 

rozpočet 900.000 Kč, výsledek od počátku roku 900.000 Kč 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 - 2025 
• dlouhodobé pohledávky obec nemá, dlouhodobé závazky - účet 451 - úvěr u KB a.s. - poslední 

splátka v roce 2027, úvěr u KB a.s. - poslední splátka v roce 2048, ostatní dlouhodobé závazky - 
účet 459 - jsou součástí SVR 

• návrh byl zveřejněn dne 10.01.2022, sejmut dne 25.01.2022 (potvrzeno na materiálu) 
• schválen na zasedání ZO dne 27.01.2022, usnesení č. 127/2022 
• schválený SVR byl zveřejněn dle zákona dne 31.01.2022, viz: 

https://www.obecdrazice.cz/obec/rozpocet/strednedoby-vyhled-rozpoctu/ 
Závěrečný účet 

• za rok 2021 
• návrh závěrečného účtu zveřejněn dle zákona dne 02.056.2022, sejmut dne 29.06.2022 - potvrzeno 

na materiálu 
• projednán a schválen na zasedání ZO dne 28.06.2022 spolu se Zprávou o výsledku PH za rok 2021 

s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad - usnesení č. 142/2022 
• schválený ZÚ zveřejněn dne 29.06.2022 - potvrzeno na materiálu 

Faktura 
• faktura přijatá č. 22025 ze dne 28.12.2022, práce traktorem - sečení rok 2022, částka k úhradě 

15.600,00 Kč 
• účetní doklad č. 710502 ze dne 31.12.2022 - předpis 

 
• faktura - daňový doklad č. 22FV159 ze dne 30.12.2022, daňové poradenství v roce 2022, částka 

k úhradě 6.655,00 Kč 
• účetní doklad č. 710500 ze dne 30.12.2022 - předpis 

 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72430/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 11 
 
 

• faktura -daňový doklad č. 20221134 ze dne 06.12.2022, stavební práce na akci: B.j. 15 PB - KoDuS 
Dražice - dopravní řešení, terénní a sadové úpravy, částka k úhradě 1.803.021,51 Kč 

• účetní doklad č. 710446 ze dne 071.12.2022 - předpis 
Hlavní kniha 

• analytická rozvaha sestavena ke dni 31.08.2022 
Hlavní kniha 

• analytická rozvaha sestavena ke dni 31.12.2022 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Plán inventur pro rok 2022 ze dne 01.12.2022 + Příloha č. 1 k plánu inventur 
• Podpisové vzory  
• Protokol o proškolení členů inventarizační komise ze dne 04.01.2023 
• inventurní soupis k účtu 018 
• inventurní soupis k účtu 019 
• inventurní soupis k účtu 021 - AU 0400 - pořízení v roce 2022: inv.č. 021-19/6 ze dne 20.12.2022 

veřejné osvětlení - 1 slozup u pečováku, částka 42.947,74 Kč 
• inventurní soupis k účtu 031/0200 + výpis z KN k datum 31.12.2022 
• inventurní soupis k účtu 032 
• inventurní soupis k účtu 041 
• inventurní soupis k účtu 078 
• inventurní soupis k účtu 079 
• inventurní soupis k účtu 132 
• inventurní soupis k účtu 192 
• inventurní soupis k účtu 231 + 6x výpisy z účtu vedené u bank ke dni 31.12.2022 
• inventurní soupis k účtu 245 
• inventurní soupis k účtu 261 (obec vede 2 pokladny) + 2x výčetka platidel + 2x pokladní kniha 

za měsíc prosinec 2022 
• inventurní soupis k účtu 311 
• inventurní soupis k účtu 314 
• inventurní soupis k účtu 315 
• inventurní soupis k účtu 331 
• inventurní soupis k účtu 336 
• inventurní soupis k účtu 337 
• inventurní soupis k účtu 343 
• inventurní soupis k účtu 373 
• inventurní soupis k účtu 374 
• inventurní soupis k účtu 377 
• inventurní soupis k účtu 401 
• inventurní soupis k účtu 419 
• inventurní soupis k účtu 451 + 2x výpis z úvěrového účtu vedených u KB a.s. č. 12 za období: 

prosinec 2022 a výpis č. 6 u KB a.s. za období: 13.12.2022 (uveden zůstatek k 31.12.2022) 
• inventurní soupis k účtu 459 
• Inventarizační zpráva o provedení inventarizace majetku a závazků obce Dražice za rok 2022 ze dne 

24.01.2023 "Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly ani zúčtovatelné rozdíly.  
Odměňování členů zastupitelstva 

• kontrola odměny neuvolněného starosty obce za období 11/22, osobní číslo 16 
• kontrola odměny neuvolněné místostarostky obce za období 11/22, osobní číslo 84 
• kontrola odměny předsedy finančního výboru obce za období 11/22, osobní číslo 15 
• kontrola odměny předsedy kontrolního výboru obce za období 11/22, osobní číslo 45 

Pokladní doklad 
• výdajový pokladní doklad č. V22100390 ze dne 27.12.2022, odvod hotovosti do pokladny č. 1, 

částka 28.000,00 Kč + zaúčtování 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72430/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 11 
 
 

Pokladní kniha (deník) 
• pokladní kniha za měsíc prosinec 2022  

Příloha rozvahy 
• sestavena ke dni 31.12.2022 

Rozvaha 
• sestavena ke dni 31.08.2022 

Rozvaha 
• sestavena ke dni 31.12.2022 

Účtový rozvrh 
• předložen při dílčím PH za rok 2022 

Účtový rozvrh 
• předložen při konečném PH za rok 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven ke dni 31.12.2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestavena ke dni 31.08.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven ke dni 31.08.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven ke dni 31.12.2022 

Rozvaha zřízených příspěvkových organizací 
• Základní škola a Mateřská škola Dražice 
• sestavena ke dni 31.12.2021 
• sestavena ke dni 31.08.2022 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 
• Základní škola a Mateřská škola Dražice 
• sestavena ke dni 31.12.2021 
• sestavena ke dni 31.08.2022 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu SDO/OEKO/818/22 ze dne 29.04.2022 
• poskytovatel: Jihočeský kraj České Budějovice 
• příjemce: Obec Dražice 
• účelem dotace je poskytnutí peněžních prostředků na realizaci akce "Komunitní dům pro seniory 

Dražice"  
• akce bude realizována v termínu od 01.12.2021 do 31.12.2022 
• užití dotace kraje proběhne v souladu s harmonogramem dle žádosti nejpozději do 31.12.2022 
• poskytnutá dotace v celkové výši 15.000.000,00 Kč (UZ 725) 
• vyúčtování a vypořádání dotace - nejpozději do 30 dnů ode dne jejího ukončení  
• ke dni 31.12.2022 vedena částka 15.000.000,00 Kč na účtu 374 Krátkodobé přijaté zálohy 

na transfery 
Smlouvy o dílo 

• Smlouva o dílo č. 3/2022 ze dne 14.07.2022 
• objednatel: Obec Dražice 
• zhotovitel: Služby Města Milevska, spol. s r.o.  
• "Oprava chodníku Dražice - jih III. etapa a dalších míst v obci" 
• cena 527.000 Kč bez DPH, 637.670 Kč vč. DPPH 
• zveřejněno na profilu zadavatele: dne 20.07.2022, viz: https://www.e-zakazky.cz/profil-

zadavatele/ab7ff5f2-e749-4982-a54b-bd72915da287/zakazka/P22V00000001 
• Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3/2022 ze dne 30.08.2022 - změna termínu dokončení prací 

a předání a převzetí staveniště 
• zveřejněno na profilu zadavatele: 30.08.2022, viz: https://www.e-zakazky.cz/profil-

zadavatele/ab7ff5f2-e749-4982-a54b-bd72915da287/zakazka/P22V00000001 
 
 
 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72430/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 11 
 
 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva o převodu vlastnického práva k nemovitým věcem ze dne 07.01.2022 
• prodávající: Obec Dražice 
• kupující: fyzická osoba K.S. 
• prodej nově vzniklým parcel č. 72/2, díl "b" oddělený z pozemku p.č. 73/7 a díl "a" oddělený 

z pozemku p.č. 103/1 vše v k.ú. Dražice u Tábora 
• kupní cena 250.000 Kč 
• uzavření smlouvy bylo schváleno na zasedání ZO dne 16.12.2021, usn.č. 124/2021 
• doložka dle zákona o obcích je součástí smlouvy v čl VII. 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN - právní účinky vkladu k 16.02.2022 
• účetní doklad č. 610008 ze dne 16.02.2022 - vyřazení pozemků z účetní evidence  
• Karta majetku - inv. číslo 72/2 
• Karta majetku - inv. číslo 73/7 
• Karta majetku - inv. číslo 103/1 
• faktura vydaná č. 2022005 ze dne 07.01.2022, za prodej části pozemků p.č. 73/7, p.č. 72/2 a p.č. 

103/1, částka k úhradě 250.000 Kč 
• účetní doklad č. 810005 ze dne 07.01.2022 - předpis 
• účetní doklad č. 100014 ze dne 21.01.2022 - úhrada 

Smlouvy o přijetí úvěru 
• Smlouva o úvěru registrační číslo 99031354901 ze dne 12.01.2022 uzavřena mezi Obcí Dražice 

 Komerční bankou 
• výše úvěru: 23.000.000,00 Kč 
• účel úvěru: spolufinancování výstavby akce "2021" - B.j. 15 PB - KoDuS Dražice" 
• investiční úvěr 
• splácení jistiny: první splátka 30.06.2023 ve výši 76.667,00 Kč, splátky - každý poslední den 

kalendářního měsíce od 31.07.2023 do 30.04.2048 ve výši 76.667,00 Kč, poslední splátka 
31.05.2048 ve výši 76.567,00 Kč 

• zajištění úvěru: k dluhům klienta vůči Bance vzniklým dle této Smlouvy se zajištění nesjednává.  
• výpis z úvěrového účtu za období: 12.12.2022, č. výpisu 6, konečný zůstatek: 23.000.000,00 Kč 
• vedeno na účtu 451 - inventarizováno k 31.12.2022 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: TA-014330068728/001-FIA ze dne 11.07.2022 
• Obec Dražice jako povinná 
• EG.D, a.s. Brno jako oprávněná 
• umístění distribuční soustavy  na parc.č. 61/5 a 61/6 - kabelové vedení NN v k.ú. Dražice u Tábora 
• sjednána jednorázová náhrada ve výši 1.100 Kč + DPH 
• uzavření smlouvy bylo schváleno v ZO dne 28.06.2022, usnesení č. 143/2022 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN -právní účinky vkladu dnem 27.07.2022 
• účetní doklad č. 610039 ze dne 27.07.2022 - přeúčtování parc.č. č. 61/5 a 61/6 z účtu 031/0500 

na účet 031/0503 
• faktura vydaná č. 2022132 ze dne 27.07.2022, úhrada věcného břemene dle smlouvy č. TA-

014330068728/001-FIA, částka k úhradě 1.331 Kč vč. DPH 
• účetní doklad č. 810132 ze dne 27.07.2022 - předpis pohledávky 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 165, obrat ze dne 01.09.2022, příchozí úhrada ve výši 

1.331 Kč 
• účetní doklad č. 100165 ze dne 01.09.2022 

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 
• Záměr prodeje obce Dražice č. 1/2021  
• části pozemků p.č. 73/7, p.č. 72/2 a p.č. 103/1 vše v k.ú. Dražice u Tábora 
• vyvěšeno dne 10.11.2021, sejmuto dne 15.12.2021 (potvrzeno na materiálu) 

 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 72430/2022/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 11 
 
 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• akce: "Oprava chodníku Dražice - jih III. etapa a dalších míst v obci" 
• Výzva a zadávací dokumentace k podání nabídek ze dne 06.06.2022 
• Jmenování hodnotící komise pro posouzení nabídek ze dne 21.06.2022 
• Protokol o otevírání obálek ze dne 27.06.2022 - přijaté dvě nabídky, jedna firma odmítla  
• Protokol o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 27.06.2022 
• Rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 08.07.2.022 - vybrána firma Služby Města Milevska, spol. 

s r.o.  
• Oznámení o výsledku výběrového řízení ze dne 08.07.2022  

Vnitřní předpis a směrnice 
• Vnitroorganizační směrnice pro provedení inventarizace majetku a závazků obce, účinná dnem 

01.11.2011 + Dodatek č. 1, platný od 01.01.2015 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Vnitřní směrnice časového rozlišení nákladu a výnosu obce Dražice, účinná od 01.01.2010 
• Směrnice upravující finanční majetek, vedení pokladny, bankovní účty, ceniny, cenné papíry, účinná 

od 01.01.2011 
• Směrnice k přeceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou, účinná od 01.01.2012 + 

dodatky č. 1, č. 2 a č. 3 
• Směrnice – tvorba rezervy na obnovu vodohospodářského majetku obce Dražice, účinná 

od 01.01.2014 
• Směrnice o tvorbě a čerpání sociálního fondu, účinná od 01.01.2018 + dodatky č. 1, č. 2 a č. 3 
• Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, účinná od 01.01.2018 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ze dne 20.10.2022- ustavující zasedání ZO, bod č. 6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ze dne 28.06.2022 - účetní závěrka ZŠ a MŠ Dražice za rok 2021, účetní závěrka obce Dražice za rok 

2021, závěrečný účet obce Dražice za rok 2021 
• ze dne 16.12.2021 - schválení rozpočtu obce Dražice na rok 2022 
• ze dne 28.04.2022 - schválení RO č. 6/2022 
• ze dne 27.01.2022 - schválení střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023–2025 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• obec má zřízen Sociální fond 
• Směrnice o tvorbě a čerpání sociálního fondu + dodatky č. 1, č. 2 a č. 3 
• Rozpočet fondu na rok 2022: příjmy ve výši 110.000 Kč, výdaje ve výši 80.000 Kč 
• rozpočet SF je zahrnut do celkového rozpočtu obce Dražice 
• účtování na účtu 231/0142 
• konečné PH:  
• zkontrolována inventarizace účtu 419 
• tvorba fondu 81.754,16 Kč 
• čerpání fondu 68.584,00 Kč 
• namátkové čerpání: účetní doklad č. 400171 ze dne 10.10.2022, částka 2.684,00 Kč, rekreační pobyt  

účetní závěrka 
• účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Dražice 
• sestavena ke dni 31.12.2021 
• Protokol o schválení účetní závěrky ze dne 28.06.2022 
• odesláno do systému CSUIS dne 29.06.2022 - potvrzeno na materiálu 
• schváleno na zasedání ZO dne 28.06.2022, usnesení č. 140/2022 - schválen převod kladného HV 

za rok 2021 do rezervního fondu ve výši 53.349,16 Kč, ověřeno na výkazy ke dni 31.12.2021 
a ke dni 31.08.2022 
 

• účetní závěrka obce Dražice 
• sestavena ke dni 31.12.2021 
• Protokol o schválení účetní závěrky ze dne 28.06.2022 
• odesláno do systému CSUIS dne 29.06.2022 - Přehled předaných údajů výkazu 
• schváleno na zasedání ZO dne 28.06.2022, usnesení č. 141/2022  
• účetní doklad č. 610034 ze dne 28.06.2022 - přeúčtování HV  

 
 


		2023-02-13T13:50:28+0000




